[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2011 года

№ 07

                           п.Синегорский

О внесении изменений в постановление

Администрации Синегорского сельского

поселения от 20.05.2010 № 66

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановление Администрации Синегорского сельского поселения № 66 от 20.05.2010 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Синегорского сельского поселения»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в  постановление Администрации Синегорского сельского поселения № 66 от 20.05.2010 года «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Синегорского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1. Положения о муниципальном земельном контроле изложить в следующей редакции:

«5.1.Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

-  получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и представление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органов государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2.Пункт 6.8. Положения о муниципальном земельном контроле дополнить текстом следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

1.3. Пункт 6.10. Положения о муниципальном земельном контроле изложить в следующей редакции:

«6.10.совокупность проводимых органом государственного контроля (надзора) или органом муниципального контроля в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя мероприятий по контролю для оценки соответствия осуществляемых ими деятельности или действий (бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) обязательным требованиям и требованиям, установленным муниципальными правовыми актами.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Н.И.Волков

Верно:

Специалист Администрации                                                  Н.О.Луганцева